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JARO U KOSTELÍČKA BOŽÍHO TĚLA – PRÁCE 
NA OBNOVĚ AREÁLU POKRAČUJÍ

Ve spolupráci s obcí Bludov, farností Bludov a Nadací  
Karla staršího ze Žerotína plánujeme nahradit stávající  
obrazy křížové cesty, které jsou ve špatném stavu,  
kopiemi původních maleb, které byly před lety  
po odcizení jedné z nich uschovány na bludovské faře. 
Naším cílem je instalovat nové obrazy na betonové  
bloky křížové cesty do Velikonoc.
 Do letních prázdnin chceme také dokončit opravu  
betonových nádrží na vodu u kapličky Panny Marie.  
Zároveň plánujeme odvlhčení samotné kaple a obnovu 
nátěru její fasády.
 Součástí našich aktivit je i péče o okolní přírodu.  
V nejbližší době zahájíme postupnou revitalizaci  
borového lesa v těsné blízkosti poutního místa. Chceme  
zde vytvořit příjemný a udržovaný prostor pro odpočinek  
poutníků. Mezi stromy založíme travnatou plochu, která  
bude pravidelně udržována. Tento parkově upravený  
prostor nabídne návštěvníkům místo pro klidné rozjímání, 
odpočinek i tichou modlitbu v harmonii s přírodou. 
 Děkujeme všem, kteří nám s obnovou poutního místa  
pomáhají, a těšíme se na společné setkávání v krásném  
prostředí našeho kostelíčka.

Mgr. Karel Směšný, 
Spolek pro Kostelíček Božího Těla, z.s.

foto: Milan Jendrišák
Pro efektivnější třídění gastroodpadu v domácnosti je možné 
si vyzvednout na OÚ Bludov plastový kyblík o objemu  
5 l. Do nádoby se vejde mikrotenový sáček např. od 
pečiva, který lze následně vhodit do popelnic určených na  
gastroodpad. Nádoba je vybavena madlem se systémem 
uzamčení víka.  
 Zintenzivněním třídění gastroodpadu docílíme méně 
tohoto odpadu ve směsném komunálním odpadu a tudíž  
i méně „zavánějících“ černých popelnic, jelikož  
gastroodpad je vyvážen 1x týdně.

Lucie Šoupalová, OÚ Bludov 

Obecní úřad Bludov informuje občany, že po 
obci byly rozmístěny další šedé kontejnery  
pro sběr drobného kovového odpadu (např. 
plechovky). Kontejnery na kov byly doplněny  
na existující sběrná místa na ulicích  
Ermisova, Zahradní, Plk. Hlásného, dr. Březiny 
(u řadovek). Stávající kontejnery na kov 
naleznete na ulicích Polní, Jiráskova, 
Družstevní, Slepá, „olšanské bytovky“. 
 Věříme, že tímto podpoříme větší třídění 
kovů, které nebudou končit v popelnicích  
na komunální odpad. 
  Lucie Šoupalová, OÚ Bludov

Obecní úřad Bludov prosí občany, kteří mají na  
popelnicích na komunální odpad, plast či papír z velké 
části odlepené kódy nebo jinak poškozený čárový kód  
(popraskaný), aby tuto skutečnost nahlásili paní Šoupalové  
na telefonním čísle 605 254 426 nebo osobně v kanceláři  
obecního úřadu. Následně dojde k přečipování popelnic.  
Pokud čárový kód nebude možné načíst čtecím zařízením,  
nebude popelnice vyvezena. Děkujeme za pochopení  
a spolupráci.           

Lucie Šoupalová, OÚ Bludov

TŘÍDĚNÍ GASTROODPADU Z DOMÁCNOSTÍ

NOVÉ KONTEJNERY NA KOV

ŠPATNĚ ČITELNÉ KÓDY NA POPELNICÍCH
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OBNOVITEL SLÁVY POUTÍ U KOSTELÉČKA A PROVOZOVATEL BLUDNOVINEK Mgr. Karel Směšný
ROZHOVORY SE ZAJÍMAVÝMI LIDMI Z BLUDOVA XIII.

Mgr. Karel Směšný stojí nenápadně v pozadí řady 
důležitých bludovských aktivit posledních let. Netlačí se 
dopředu, je nicméně silným a důležitým motorem lecčeho – 
stále populárnějších červnových i zářijových poutí  
u kosteléčka, celkové obnovy kosteléčka, Bludnovinek – 
místa, odkud stále více lidí čerpá základní informace  
o dění v obci apod.
 
Kájo, jak by ses čtenářům Bludovanu  
sám krátce představil?
Narodil jsem se v září roku 1977 a vyrůstal na horním 
konci Bludova společně s mladším bratrem Mirkem.  
Vždycky jsem rád objevoval cizí země, v minulosti 
jsem navštívil severní i jižní Ameriku a krátce jsem si  
vyzkoušel i život na severu Skotska. Odmalička mě 
fascinovala auta, není se tedy co divit, že se tato záliba 
později stala i mým povoláním. Dnes se snažím věnovat  
rodině. A když už mi přeci jen zůstane nějaký volný čas  
i pro sebe, rád poznávám Jeseníky ze sedla kola a snažím  
se pravidelně plavat.

V Bludově jsi chodil na základní školu – jaká je Tvá 
nejsilnější vzpomínka spojená se školou?
Nedokážu vybrat jen jednu. Vybavuji si skvělé třídní  
učitele, kteří už bohužel nejsou mezi námi – Miroslav 
Večeř a Jana Holinková. Pamatuji si na povedený  
lyžařský výcvik v sedmé třídě i na nezapomenutelné 
školní výlety. Zažil jsem také ještě starou panelovou  
školu a musím se přiznat, že jsem během zimy býval  
před „panelovkou“ součástí legendárních sněhových bitev.

A co bylo pak – po vychození osmi tříd 
bludovské základky? 
Nastoupil jsem na SOU železniční s navazujícím  
nadstavbovým oborem Provozní technika. Po několika 
dalších letech jsem vzhledem ke svému profesnímu  
zaměření vystudoval na Baťově univerzitě ve Zlíně obor  

Marketingové a sociální komunikace. V Praze jsem pak  
měl to štěstí být u zrodu portálu Centrum.cz a následně  
jsem mnoho let strávil jako šéfredaktor automobilového  
serveru TipCars.com. 

Pár let jsi žil mimo Bludov, 
co Tě před lety přitáhlo zpátky?
Ano, jak jsem nastínil, ve třiadvaceti jsem odešel  
do Prahy, kde jsem zůstal deset let. Postupně jsem ale 
zjistil, že mi venkovský klid, čistý vzduch a okolní  
příroda začíná chybět. O víkendech při návštěvách  
Bludova jsem si to uvědomoval čím dál víc. Můj návrat 
urychlila i možnost pracovat na dálku. Zpětně svého  
rozhodnutí vrátit se opravdu nelituji, v Bludově jsme  
s celou rodinou moc rádi.

Ne úplně hodně lidí ví, že populární facebookový profil 
Bludnovinky je Tvoje aktivita. Vzpomeneš si na samotné 
začátky a na to, kdy Tě napadlo Bludnovinky založit?
Facebook jsem používal pracovně už od jeho vzniku.  
Nápad založit stránku mapující dění v Bludově vznikl 
hned po mém návratu do Bludova v polovině roku 2011.  
V té době už byl Facebook dostatečně rozšířen mezi  
občany, tedy dávalo smysl tuto platformu využít ke  
sdílení bludovských zajímavostí a novinek. Dnes už mají  
Bludnovinky svůj YouTube kanál a vlastní obsah  
na Instagramu i Threads. 

Co Ti na jejich provozování dělá ještě skoro 
po dvaceti letech radost?
Velkou radost mám z celkově kultivované a věcné  
diskuse pod příspěvky, to už je dnes v anonymním  
prostředí sociálních sítí spíše raritou. Bludnovinky mají 
také výjimečně silný dosah do širokého okolí – paradoxně 
nejvíce čtenářů sleduje stránku ze Šumperka, až pak  
následuje Bludov. Jsem také rád, že po téměř patnácti  
letech se z Bludnovinek stává zajímavý archiv dobových  
fotografií mapující postupný rozvoj obce. Je to taková 
veřejně přístupná obrázková kronika, jejíž obsah bude  
v následujících letech stále zajímavější.

A jak se stalo, že ses pustil spolu s dalšími do obnovy 
poutního místa u našeho kosteléčka?
Nápad vytvořit tým, který se bude věnovat obnově poutní-
ho kostelíčka Božího Těla, vznikl někdy kolem roku 2017 
ve farní radě, jejíž jsem členem. Od roku 2018 pak o toto 
poutní místo pečuje Spolek pro Kostelíček Božího Těla. 
Dobré dílo se daří především díky mnoha desítkám dobro-
volníků, které spolek sdružuje a kteří mají toto místo také 
velmi rádi. Jak správně říkáš, kosteléček považuje větši-
na občanů Bludova za „náš“, tedy mají k tomuto místu 
opravdu srdečný vztah. 
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Co je teď největší výzva s kosteléčkem spojená?
Největší výzva posledních let letos skončí 7. září, kdy  
se díky mnoha dárcům ze širokého okolí opět rozezní 
obnovené varhany, jejichž renovace si vyžádala částku  
1 530 000 korun. Tím však naše práce nekončí. V letošním 
roce máme v plánu zahájit opravy bočního oltáře,  
plánujeme vyčistit farní les přiléhající k lipové aleji  
a dokončíme opravu betonových nádrží na vodu u kaple 
Panny Marie. Společně s obcí Bludov, farností Bludov  
a Nadací Karla staršího ze Žerotína také osadíme  
venkovní křížovou cestu kopiemi původních obrazů. 

Co se Ti vybaví, když se řekne Bludov? 
Místo, kde se cítím opravdu doma. Podle mého názoru  
můžeme být na Bludov hrdi, za poslední roky se v obci  
udělal kus dobré práce. V rodině často hostíme návštěvy  
z různých koutů Česka i Moravy. Všichni jsou při první  
prohlídce obce příjemně překvapeni upraveným veřejným  
prostranstvím, krásnou základní školou, zámeckým  
parkem, lázněmi…

Jaké je Tvoje oblíbené místo v Bludově či v jeho okolí? 
Samozřejmě na prvním místě musím zmínit mou  
srdcovku – poutní areál s kostelem Božího Těla. Mám 
rád i celý horní konec Bludova, kde jsem vyrůstal.  
Hezké jsou i další lokality. Třeba teď na jaře se těším  
na rozkvetlé sasanky v lesoparku Gryngle a na  
Bludovské stráni. V létě je nejlepší osvěžení na  
koupališti ve Vlčím dole a nemůžu zapomenout ani  
na krásnou alej od Šumperka na Bludoveček, která  
je nejkouzelnější v říjnu.

Co bys popřál/vzkázal Bludovu a Bludovákům?
Prostřednictvím Bludnovinek přeji pravidelně na  
Silvestra všem čtenářům, ať je Bludov zas o kousek 
lepším místem k životu. A to stejné zmíním i tentokrát. 
Jen je třeba si uvědomit, že pozitivní změny se nestanou  
samy – každý z nás k nim musí svým dílem přispět.

Kájo, díky za rozhovor, a hlavně díky za všechno,  
co pro Bludov a nás všechny děláš. Ať se Ti daří!

Stanislav Balík ml.
foto: Karel Směšný

KULTURNÍ DŮM BLUDOV OD 21:00 HODIN
PRODEJ VSTUPENEK NA MÍSTĚ OD 20:00 HODIN
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Dne 8. dubna 2025 by oslavil můj  
milovaný tatínek, pan 
Jiří Navrátil
své 80. narozeniny. A zároveň dne  
17. března 2025 byl tomu rok, co nás 
navždy opustil. S láskou stále vzpomínáme 
a nikdy nezapomeneme, dcera Renata  
a vnučka Vaneska.

Dne 23. dubna 2005 umřel náš brácha 

Ladislav Blecha
Je to už 20 let, ale pořád nám chybíš! 
Sestry Irena a Lenka.

VZPOMÍNKA

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

Našim spoluobčanům přejeme 
pevné zdraví, mnoho štěstí a radosti ze života!

Jubilanti
V měsíci dubnu oslaví 
významné životní jubileum:
Lubomír Znoj
Marie Hradská
Jan Švesták
Milan Holinka
Jaroslav Finger
Antonín Juřina
Vladimíra Stehlíková
Jarmila Baslerová
Ludmila Doskočilová
Ludmila Sedláčková
Ludmila Vařeková
Vladimír Strašil
Marie Balatková
Zdenka Vernerová
Jaroslava Valentová
Stanislava Schauerová

   Dne 30. dubna 2025 uplynou 2 roky,  
kdy nás opustila paní 
Růžena Sládková
S láskou vzpomínají manžel,  
dcera a syn s rodinou.

3.4.     19:00  Šest v tom – divadelní komedie /KD/ 
5.4.     20:00  Aprílový bál /KD/
10.4.   16:30  Gemmoterapie, bakterie, viry: příčiny  
    nachlazení – Mgr. Jarmila Podhorná /kinosál KD/
12.4.   16:00  KPH: Janáčkovo kvarteto /zámek/
13.4.   16:30  Velikonoční dílna pro děti a Velikonoce 
    s divadlem Kejkle /KD/
20.4.   20:00  Reflexy + host The Reason:  
    Do ráje tour 30 let /KD/
29.4. 14:00  Cestovati do paměti /OK/
30.4.  16:00   Pálení čarodějnic /Vlčí důl/

POZVÁNKA NA AKCE  POZVÁNKA NA AKCE  
V DUBNU: V DUBNU: 

Hudební těleso s téměř osmdesátiletou tradicí vystoupí  
v rámci Kruhu přátel hudby v Bludově. Janáčkovo  
kvarteto vzniklo na brněnské konzervatoři v roce 1947 
z řad studentů. Díky vynikající interpretaci děl Leoše  
Janáčka získal soubor právo nazývat se jménem tohoto  
významného skladatele. Koncert se bude konat v sobotu  
12. dubna v 16 hodin v prostorách Zámku Bludov.  
 Současné složení souboru je Miloš Vacek – 1. housle,  
Richard Kružík – 2. housle, Jan Řezníček – viola, Lukáš  
Polák – violoncello. Janáčkovo kvarteto vystoupilo na 
významných světových pódiích a nahrávalo pro proslulé  
nahrávací společnosti (Deutsche Grammophon,  
Supraphon, Decca, Westminster, Pony Canyon, Naxos 
ad.). Kvarteto také navázalo spolupráci se společností  
I. J. Pleyela v rakouském Ruppersthallu a pravidelně  
se věnuje uvádění a nahrávání hudebního odkazu tohoto 
méně známého současníka W. A. Mozarta.
 Soubor za dobu svého trvání spolupracoval  
s význačnými interprety, jako jsou Igor Ardašev,  
Eva Bernáthová, Boris Berezovský, Maria Kliegel,  
Bohuslav Matoušek, Josef Špaček, Alfred Strejček,  
Ivo Kahánek, Ang Li, Raphael Wallfisch, Elisabeth  
Leonskaja, Ludmila Peterková, Michaela Fukačová aj.

BH

JANÁČKOVO KVARTETO
   Dne 8. dubna 2025 si připomeneme již 

20. výročí úmrtí naší maminky, manželky, 
babičky, sestry, švagrové a tety paní
Jiřiny Holinkové
Za tichou vzpomínku děkujeme všem,  
kdo jste ji znali a měli rádi.
S láskou vzpomíná milující rodina.
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Kulturní dům Bludov pořádá přednášku se známou  
specialistkou na přírodní léčbu, zejména gemmoterapii. 
Gemmoterapie využívá rostoucí embryonální tkáně  
rostlin, jako jsou mladé výhonky, pupeny a kořínky. 
Přednáška se uskuteční ve čtvrtek 10. dubna  
v 16:30 hodin v kinosále kulturního domu. 
 Známá bylinkářka se v ní zaměří na respirační  
onemocnění, zejména na příčiny nachlazení. Ale nejen  
na tyto neduhy. Gemmoterapie může pomoci v léčbě  
každé nemoci, a dokonce i tam, kde není jasná příčina 
onemocnění. Působí bez vedlejších účinků a umožňuje  
čištění těla přirozenou cestou. Zlepšuje se imunita  
a funkce centrální nervové soustavy. Tělo se během  
léčebné kúry také celkově omladí a posílí. 
 Přelom zimního a jarního období vede k nárůstu  
akutních onemocnění dýchacího ústrojí. „K tomu  
značně přispívá i koncentrace dětí ve školách a školkách. 
V takovém prostředí infikované dítě zakrátko roznese  
respiroinfekci mezi celou třídu spolužáků. Prvotní  
příčinou akutních onemocnění dýchacího ústrojí u dětí 
jsou především viry (v 80 až 90 %). Nachlazení je rovněž 
známo jako infekce horních cest dýchacích. Je zjištěno 
přes 200 různých druhů virů, které nachlazení  
způsobují,“ uvádí Jarmila Podhorná. 
 Na přednášce účastníky blíže seznámí s příčinami  
i možnostmi přírodní léčby. Chybět nebude ani ukázka, 
individuální poradenství a sestavení bylinné kúry  
a případný prodej přípravků či literatury. 

PŘEDNÁŠKA S JARMILOU PODHORNOU 
NA TÉMA GEMMOTERAPIE, BAKTERIE, 
VIRY: PŘÍČINY NACHLAZENÍ

Dne 30. dubna oslaví naši rodiče,  
František a Stanislava Schauerovi,  

65. výročí svatby 
a ve stejný den slaví  

maminka 85. narozeniny.

Rodičové naši milí, 
poslouchejte malou chvíli:

Kdo by to byl řek,
že už je to pětašedesát let,

kdy jste se posledního dubna brali 
a svatební pochod Vám k tomu hráli. 

A od té doby jdete životem spolu,
většinou nahoru, ale taky z kopce dolů.
Často zažili jste smích, občas slané slzy,

jenže naštěstí zjistili jste brzy,
že máte se rádi a patříte k sobě,

v minulém století i v současné době.
A tak Vaše láska jediné znamená,

že dneska slaví se, a to svatba kamenná.
My Vám k ní přejeme co nejvíce zdraví
a vše, co přeje se, když něco se slaví.

Ať Vám to klape stejně jak dosud,
vždyť mít jeden druhého, to je Váš osud!

A k Tvému výročí, přejeme maminko,
hodně moc zdraví, taky štěstíčka malinko.

Ať Tě nic netrápí a jsi jen veselá,
ať žádný splín vrásky Ti nedělá.

Ať na svůj život nemusíš klet, 
vždyť máš dnes oslavu – osmdesát pět let.

Všechno nejlepší Vám přejí
děti, vnoučata, pravnoučata 

a celá rodina!

Dne 10. dubna 2025 se dožívá 
významného životního jubilea pan 

Milan Holinka.
Pevné zdraví, mnoho štěstí a ještě 
spoustu krásných chvil v „náručí“ 
své rodiny a přátel mu z celého 

srdce přejí manželka, dcera Andrea 
a syn Leoš s rodinami

a švagr Miloslav s rodinou.
Velkou pusu dědečkovi posílají 

Anetka, Šimonek a Leonka.

Našemu dlouholetému členu 

panu Milanu Holinkovi
srdečně blahopřejeme k jeho životnímu jubileu.

Do dalších let přejeme mnoho zdraví, spokojenosti,
stále pevně drženou pušku a dobrou mušku. 

LOVU ZDAR !
Myslivecký spolek Hubert Bludov
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Kulturní dům Bludov pořádá zájezd
 pro děti a doprovod

Návštěva Kovozoo
Staré Město

a
Zoologická zahrada Zlín

Sobota   24. května 2025
 odjezd v 7.00

od Kulturního domu Bludov

Děti  550.- Kč, dospělí 650.- Kč
/vstupné do ZOO a Kovozoo, cesta autobusem/

Přihlášky v KD Bludov
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která se koná ve středu 9. dubna 2025.
1. dopolední - 10:00 hodin 
Trasa:  BUS zastávka U Nealka - zastávka ČD Lázně -
Habermannův mlýn - nádraží ČD Bludov - vyhlídka 
Brusinka. 

Zveme Vás na tradiční akci 

Den Země – Ukliďme svět, 

Brusinka. 
Občerstvení a opékání párků zajišťuje pořadatel

2. odpolední – rodiče s dětmi – 15:00 
Trasa:  areál Mateřské školy - zámecký park a fotbalový 
areál – Drážník - Brusinka. 
Občerstvení a opékání párků zajišťuje pořadatel

Pracovní rukavice, pytle na odpadky zajistíme
Pozvání platí pro širokou veřejnost
Dobrou jarní náladu s sebou !!! 
Těšíme se na vás!                                   Mateřská škola Bludov

Český svaz ochránců přírody Bludov
Za pořadatele : Milan Klimeš

Akce se koná za podpory Bludovská a.s.
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21.00    

22.30    

/   VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

18.30    

17.00    

WWW.SMSTICKET.CZ  / QR KÓD 

KOUPALIŠTĚ VLČÍ DŮL BLUDOV

KD BLUDOV 

NA MÍSTĚ 520,- 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 

18. - 19. 7. 2025    
VLČÍ DŮL BLUDOV

PÁTEK 

SOBOTA 
OD 16 HODIN

AQUAZORBING / KOLOTOČ / MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ / SKÁKACÍ HRAD

FREESTYLEDOGS - ALENA SMOLÍKOVÁ SE SVOU PROFESIONÁLNÍ PSÍ SHOW

PO SETMĚNÍ LETNÍ KINO

SPONZOŘI
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V neděli 23. února 2025 bylo ukončeno hlasování  
v 9. ročníku ankety Osobnost Moravy. Tímto pro 
veřejnost zajímavém projektu se náš pořádající spolek  
Moravská národní obec snaží poukázat na skutečnost,  
že na Moravě žije a pracuje mnoho vzdělaných,  
šikovných a pracovitých lidí. Stejně jako v předchozích  
letech samotnému hlasování předcházela nominační fáze.  
Široká veřejnost tak nám členům koordinačního týmu  
mohla zasílat své návrhy na nominaci významných  
Moravanek a Moravanů, lidí, kteří si dle jejich názoru 
zaslouží naši pozornost a společenské ocenění. 
 Nás, pořadatele, opět upřímně potěšil zájem nejen  
moravských patriotek a patriotů, ale také široké veřejnosti  
o tento projekt. Letos jsme zaznamenali celkový počet  
12 174 hlasů. Každý z nich má svoji nespornou hodnotu  
a přispívá k co největší objektivitě konečných výsledků. 
Vítězem 9. ročníku ankety a Osobností Moravy 2024  
se díky 4367 hlasům svých příznivců stal skvělý umělec,  
zpěvák, písničkář, muzikant – multiinstrumentalista,  
skladatel a badatel v oblasti původní moravské  
a slovanské tvorby, muzikálový herec a režisér,  
pan Mgr. et MgA. TOMÁŠ KOČKO, kterému srdečně  
blahopřejeme. 
 Tomáš Kočko získal díky své inspirativní tvorbě  
a kulturnímu působení na domácích i zahraničních 
pódiích mnoho ocenění. Se svým orchestrem  
je držitelem dvou cen Anděl za album roku. Z dlouhé 

OSOBNOST MORAVY 2024 

řady CD, která Tomáš Kočko se svým orchestrem  
vydal, je nutné zmínit album Poplór, které slavilo  
velký úspěch v prestižní TOP 20 European World  
Music Charts. 
 Na druhém místě ankety se díky 3013 hlasům  
umístil ekologický zemědělec, cestovatel, badatel  
a spisovatel z hanácké obce Bohdalice-Pavlovice-
Manerov, pan JIŘÍ SVATOPLUK NOVOTNÝ.   
Velkým dílem se podílí na vydávání Moravské ročenky,  
pořádání konferencí Morava 1918 a příležitostně  
se angažuje ve větších plošných akcích typu propagace  
moravského národního stromu jaderničky moravské  
nebo informačních kampaní ke sčítání lidu, kde jde  
o zpopularizování skutečnosti, že si lidé mohou  
zapisovat moravskou národnost a rodný jazyk moravský. 
 Třetí pozici díky 1918 hlasům pak obsadil skvělý  
sportovec, pan JIŘÍ PARMA. Rodák z Frenštátu pod  
Radhoštěm, dnes žijící v obci Ostružná v Jeseníkách.  
Tento bývalý reprezentant ve skocích na lyžích                                                                                                   
se dokonce čtyřikrát účastnil Zimních olympijských  
her a to roku 1984 v Sarajevu, roku 1988 v Calgary, roku 
1992 v Albertville a roku 1994 v Lillehammeru. Největším 
olympijským úspěchem tohoto Moravana je bronzová  
medaile v závodě družstev, kterou vybojoval společně  
s kolegy Goderem, Ježem a Sakalou v Albertville. 

Stanislav Blažek, 
jednatel projektu „Osobnost Moravy“

(redakčně kráceno)
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út 29. 4. 2025 / 14:00 / O
becní klub Bludov

út 13. 5. 2025 / 14:00 / O
becní klub Bludov

út 3. 6. 2025 / 14:00 / PO
 STO

PÁ
CH

 LID
O

VÉ A
RCH

ITEKTU
RY V BLU

D
O

VĚ
sraz ve 14:00 u O

becního úřadu v Bludově
v případě nepříznivého počasí se sejdem

e v O
becním

 klubu Bludov
út 17. 6. 2025 / N

a akcičku do zám
ečku

sraz ve 13:30 na Zám
ku Třem

ešek / doprava tam
 a zpět vlastní 

VO
LN

Ý VSTU
P

S sebou tužku nebo propisku, brýle na čtení (pokud potřebujete) 
a chuť hrát si s vlastní pam

ětí a vzpom
ínkam

i. 
Chcete-li, přineste ochutnat něco dobrého na společný stůl. 

Kávu a čaj Vám
 připravím

e na m
ístě.

Kontakt: G
. Flašarová, tel.: 737 549 522 , e-m

ail: flasarova@
ou.bludov.cz

Ú
častí na setkání udělují účastníci souhlas

 s pořízením
 fotodokum

entace z akce 
pro účely povinné publicity projektu.

LEPŠÍ ŽIVO
T N

A
 ŠU

M
PERSKÉM

 VEN
KO

VU
 CZ.03.02.01/00/22_008/0000027

Ve spolupráci
s obcí Bludov

Srdečně Vás zvem
e na veřejná kom

unitní setkání
pro seniory, kde budem

e společně 

CESTO
VA

TI D
O

 PA
M

ĚTI 

CESTOVAT
I

DO
PAMĚTI
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SPOLKY A ORGANIZACE

Na den před jarní rovnodenností jsme naplánovali první 
společnou seniorskou turistickou vycházku. Trasa vedla 
na začátku sezóny jen kolem Bludova. V 10 hodin se nás 
před kulturním domem sešlo přes dvacet. 
 Vyrazili jsme směrem k Bludovečku. To ale nebyl 
náš cíl. Kousek před kapličkou jsme odbočili doleva  
z kopečka. V údolíčku jsme narazili na potok Vesník  
a kolem něho jsme došli až na Hrabenovskou ulici.  
Cestou jsme se kochali krásnými výhledy. Dále kolem  
potoka jsme došli na poslední zastávku bludovského  
autobusu. Zase jsme odbočili doleva, tentokrát ale do 
kopečka a obešli jsme Kostelní vrch. Po překonání  
popadaných stromů přes cestu jsme došli k dalšímu  
bludovskému potoku, Vitonínskému. Podél něho jsme 
došli do Vlčího dolu. Odtud jsme se trousili někteří již 
domů, jiní na společný oběd pod kostel. 

ZIMNÍ NEBO JARNÍ VYCHÁZKA?

 Počasí nám (jako obvykle) přálo. Ač ještě  
v astronomické zimě, byla to krásná jarní vycházka.  
Snad se vyplní i březnová pranostika: Svatý Josef s tváří 
milou končí zimu plnou.

JH
foto: archiv Bludovští turisté

Bludovská pouť ke cti sv. Jiří 
v neděli 27. dubna 

   program v kostele
  8:45 - Slavnostní mše sv.

14:30 - Svátostné požehnání
14:00 - 16:00 Prohlídka věže 

Velikonoční  bohoslužby 
v  kostele 

sv.  J i ř í  v  Bludově
17.4.  ZELENÝ ČTVRTEK     
          - 17:00 MŠE SV. NA PAMÁTKU POSLEDNÍ   
    VEČEŘE    
18.4.  VELKÝ PÁTEK     
          - 12:00 KŘÍŽOVÁ CESTA  u kostelíčka Božího Těla
          - 17:00 VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY 
19.4.  BÍLÁ SOBOTA   
          - od 6:00 do 14:00  modlitba u Božího hrobu 
          - 18:30  VELIKONOČNÍ VIGILIE 
20.4.   SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ  
          - 8:45 Slavnostní mše sv. s požehnáním pokrmů
21.4.   VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
 - 8:45 mše sv.
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Bludovskou faru si vybrali studenti teologie na univerzitě 
v Olomouci, kteří se připravují na službu kněží, aby  
zde prožili jeden březnový víkend s olomouckým  
arcibiskupem Mons. Josefem Nuzíkem. Takovéto set-
kání se koná jednou za rok, pokaždé na jiném místě  
arcidiecéze. Na programu byla v pátek účast na 
pobožnosti křížové cesty se mší, v sobotu prohlídka 
poutního kostela Božího Těla a výšlap do okolí Bludova, 
v neděli pak slavnostní bohoslužba. Studenti s arci-
biskupem mohli nahlédnout do života naší farnosti  
a seznámit se s krásou našich kostelů i okolní přírody. 
Pro farníky bylo setkání milým povzbuzením ve víře.

P. Otto Sekanina,
bludovský farář

VÍKEND S ARCIBISKUPEM NA FAŘE V BLUDOVĚ

Na začátku jarních prázdnin se od pátku 7.3. do neděle 
9.3. uskutečnila naše oblíbená akce, skautská chata,  
a to v hojném počtu účastníků. Ubytovali jsme se  
v klubovně u skautů v Lesnici, která nám na pár dní 
poskytla domov a umožnila nám prožít nezapomenutelné  
zážitky. 
 Celý víkend byl naplněn nejen hrami, ale také jedním  
výletem. Museli jsme se poprat se vším možným. Ať už  
šlo o boj s upíry či práci padělatelů známých děl. Nebo  
také celochatovou hrou, která se vztahovala k tématu 
skautské pošty, která byla důležitým prvkem při vzniku  
samostatného Československa. Děti tak byly rozděleny  
do dvou družin a plnily různé výzvy, ve kterých  
dokazovaly odhodlání a schopnost sloužit naší republice. 
V sobotu odpoledne jsme se také vydali na zmiňovanou  
túru do okolní krajiny, a to až na zříceninu hradu  
Brníčko. 
 Díky bohatému venkovnímu programu a přejícímu  
počasí (celé dny bylo slunečno) jsme tak nasávali  
atmosféru přicházejícího jara a koncem naší výpravy 
jsme dokonce viděli opravdu nádherný západ slunce,  
který byl takovou sladkou tečkou na konci dne.

ses. Eliška Stebnická
Junák, středisko Františka Pecháčka Bludov 

foto: ses. Barbora Vondrušková

SKAUTSKÁ JARNÍ CHATA

MŠ BLUDOV

JARNÍ VYRÁBĚNÍ V MŠ
A máme tady opět jaro. Také děti z mateřské školy 
společně s rodiči přivítali jaro na odpolední akci. 
V prostorách zahrady si děti vyrobily jarní zápichy  
do květináče, zasadily si květiny, malovaly na kameny 
a pomohly mravencům nanosit vajíčka zpět do jejich 
příbytku. Akce proběhla v příjemné atmosféře a děti  
si s radostí odnášely své výrobky domů. 

Hana Roupová, MŠ Bludov
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VYNÁŠENÍ MORANY V MŠ
Každou zimu musí vystřídat slunečné jaro, a tak  
i v letošním roce se naše MŠ ve čtvrtek 20. března vydala 
ve slavnostním průvodu k místnímu potoku za zpěvu  
písniček a doprovodu rytmických nástrojů. Moranu –  
symbol zimy a všeho, co lidem škodí, jsme vyprovodili  
říkankou: „Zimo, zimo táhni pryč,“ a v místním potoce  
utopili. Tento den jsme si moc užili a už se těšíme na  
krásné jarní dny. Příští rok si určitě tuto lidovou tradici  
znovu připomeneme.
 Vynášení Morany je zvyk, který se zachoval  
z pohanských dob až dodnes. Jeho hlavním smyslem  
je zahnání zimy a přivítání nového života – jara. Moranu 
lidé vyrobili z nepotřebných suchých větví, roští, suché  
trávy a staré slámy. Přírodní materiály byly obaleny  
červeno-bílými šaty a na krk se Moraně připevnil  
náhrdelník z bílých vyfouknutých vajec. Moranu potom  
dívky připevnily na tyč a za zpěvu písní byla vynesena  
za vesnici, kde byla zapálena a vhozena do vody.  
Voda a oheň měly pro lidi velkou moc. Lidé věřili,  
že odnesou z vesnice zimu, smrt, nemoci a bídu.

Za kolektiv MŠ Bludov Iveta Mertlová
foto: archiv MŠ Bludov

ŠKOLIČKA BRUSLENÍ
Stejně jako loni, tak i letos, některé děti z mateřské 
školy absolvovaly kurz bruslení. Lekce probíhaly na 
zimním stadionu v Šumperku pod vedením zkušeného 
trenéra Dušana Bařici. Děti byly provedeny prvními 
krůčky na bruslích zábavnou formou. Cílem bylo ukázat  
dětem základy pohybu na bruslích a dodat sebevědomí 
při této zábavné činnosti. Dětem se bruslení moc líbilo  
a těšily se na další shledání s ledovou plochou.

Markéta Maturová, MŠ Bludov
foto: archiv MŠ Bludov
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PROCHÁZKA K JELENŮM
Jaký je rozdíl mezi rohem a parohem? Jak se jmenuje  
samice od jelena? Čím se tato zvířata živí? Na tyto  
otázky odpovídal dětem z mateřské školky pan myslivec  
při návštěvě obory s jeleny. Děti si s nadšením prohlédly  
zvířata, která ve volné přírodě jen tak nespatří. Měly  
také možnost zvířata nakrmit přinesenými dobrotami –  
kaštany, mrkví a jablky. Už teď se těšíme, až se k oboře  
znovu vydáme a uvidíme koloušky, kteří se mají na jaře  
narodit.

Za kolektiv MŠ
Monika Kvapilíková

POZVÁNKA NA ZÁPIS DĚTÍ DO 
MŠ BLUDOV DNE 13. 5. 2025

Vážení rodiče, srdečně Vás zveme 
k zápisu do MŠ Bludov  

pro školní rok 2025/2026,  
který se bude konat  

v úterý 13. 5. 2025 od 8 – 15 hodin.

Zákonní zástupci k zápisu do MŠ doloží:
• rodný list dítěte

• občanský průkaz
• vyplněnou přihlášku k předškolnímu vzdělávání

• lékařem potvrzené vyjádření o zdravotním stavu dítěte  
a prodělaném očkování dle očkovacího kalendáře

   Zápisu do MŠ bude předcházet „Den otevřených dveří“ 
ve středu 23. 4. 2025 od 8 do 12 hodin. 

Vy i Vaše děti budete mít možnost seznámit se s prostředím MŠ  
a jejími zaměstnanci. V tento den obdržíte, v případě zájmu, 

přihlášku k předškolnímu vzdělávání a další potřebné formuláře. 
Veškeré informace k zápisu do MŠ budou s dostatečným 

předstihem vloženy na webové stránky školy.

Těšíme se na společné setkání 

MLADÍ TALENTI SOUTĚŽILI 
VE ŠKOLNÍCH KOLECH OLYMPIÁD
Naše škola uspořádala školní kola Biologické olympiády  
a Zeměpisné olympiády, kterých se zúčastnili vybraní  
žáci 6. až 9. ročníku. Soutěžící museli prokázat své  
znalosti a dovednosti v daných oborech a ti nejlepší  
si vybojovali postup do okresních kol.
 Biologická olympiáda prověřila nejen teoretické  
znalosti o přírodě, ale i praktické dovednosti. Tato soutěž  
podporuje zájem o přírodní vědy a prohlubuje znalosti 
žáků v oblasti biologie. Účastníci musí zvládnout  
nejen teoretickou část zaměřenou na botaniku, zoologii  
a ekologii, ale také praktické úkoly, jako je  
mikroskopování či práce s rostlinným a živočišným  
materiálem. Letošní ročník byl tematicky zaměřen na  

ZŠ BLUDOV

„Obranu v přírodě“, což soutěžícím umožnilo zkoumat  
dynamiku života v různých prostředích.  
 Zeměpisná olympiáda otestovala orientaci v mapách,  
práci s geografickými údaji i schopnost logického  
myšlení. V této soutěži se žáci setkali s úkoly, které  
prověřují jejich orientaci v mapách, schopnost analyzovat  
geografické informace a řešit praktické úlohy z různých  
oblastí geografie – od fyzické přes socioekonomickou  
až po environmentální. Soutěž měla tři části: práci  
s atlasem, teoretický test a praktickou část, kde žáci  
uplatnili své dovednosti na reálných příkladech. Všem  
účastníkům děkujeme za skvělé výkony a gratulujeme  
postupujícím, kteří nás budou reprezentovat v okresních  
kolech! 

Vojtěch Kočí
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MASOPUSTNÍ REJ VE ŠKOLE
Začala nám postní doba, ale ještě před Popeleční  
středou v naší škole propuklo karnevalové veselí,  
které zakončilo období masopustu. Ne každý ví,  
co tento pojem znamená. Masopust je období, které 
začíná svátkem Tří králů 6. ledna a končí v úterý  
před Popeleční středou. 
 V tomto období se pořádají plesy, karnevaly  
a maškarní průvody. V úterý 4. března ráno se maškary  
společně shromáždily před školní tělocvičnou a zahájily  
společnými písněmi masopustní rej. Za odměnu si  
vysloužily od paní ředitelky klíč, kterým se otevřely  
dveře k maškarnímu průvodu. V něm nechyběly masky  
pohádkových postav, akčních hrdinů a zvířátek. Žáci  
tančili, dováděli a radovali se. 
 K masopustnímu průvodu v Bludově již tradičně  
patří návštěva radnice, kde byli žáci vřele přivítáni.  
Po návratu do školy bylo vyučování zpestřeno  
netradičními aktivitami.
 Tento den nám velmi rychle utekl. Masky byly  
odloženy do skříní, kde budou zase rok čekat. Stejně  
jako rychle uteklo období veselí, tak také uteče doba 
postní, po které se už všichni těšíme na Velikonoce.

Marta Banková

LYŽAŘSKÝ KURZ
Ve dnech 24. až 28. února se žáci 7. až 9. ročníků  
zúčastnili lyžařského kurzu v Hynčicích pod Sušinou.  
Ubytování bylo zajištěno na chatě Erlina, která se stala  
na pár dní naším druhým domovem.
 Přestože jsme měli obavy z nedostatku sněhu,  
podmínky nám nakonec přály a všichni si užili bohatý  
program. Počasí nám ukázalo svou rozmanitost – užili  
jsme si jak jasné dny s nádhernými výhledy, tak mlhavé  
chvíle, kdy jsme stěží viděli sedačku lanovky před sebou.
 Žáci byli rozděleni do dvou hlavních skupin –  
lyžařské a snowboardové družstvo. Každý měl možnost  
zdokonalit se ve své disciplíně pod vedením učitelů  
naší školy. Nechyběl ani výlet na běžkách, který byl  
příjemnou změnou a nabídl trochu jiný pohled na zimní  
krajinu.
 Večerní program byl věnován vzdělávání i zábavě.  
Žáci si vyslechli přednášky na témata důležitá pro  
každého lyžaře – dozvěděli se něco o práci horské  
služby, pravidlech FIS, první pomoci na horách i historii  
lyžování. Samozřejmě nechyběly ani společné hry, které  
přispěly k dobře naladěné atmosféře kurzu.
 Celý lyžařský kurz proběhl v přátelském duchu, žáci  
si odvezli nejen sportovní zkušenosti, ale i mnoho zážitků  
a nových přátelství. Poděkování patří všem, kteří se svojí  
pozitivní náladou podíleli na perfektní atmosféře kurzu.  
Děkuji také pedagogickému týmu za jejich nasazení do  
akce – paní ředitelce Iloně Křivohlávkové, paní učitelce  
Ireně Dokoupilové, paní asistentce Janě Tomanové  
a panu učiteli Robertu Žaliovi.

Eliška Várošová
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Žáci naší školy zazářili na robotických soutěžích
Žáci ZŠ Bludov se v únoru 2025 zúčastnili hned dvou  
robotických soutěží, kde předvedli své dovednosti  
v programování a robotice. První výzvou byla Robotiáda 
v Brně, která se konala 21. února. 
 Týmy z celé republiky zde soupeřily v různých  
disciplínách, jako je sledování čáry, řešení bludiště  
nebo zápasy robotů. Naši žáci se nezalekli konkurence  
a dokázali, že i mladí nadšenci do technologií mohou  
dosáhnout skvělých výsledků. O šest dní později,  
27. února, se konal Robotický den s průmyslovkou, kde 
si žáci Adam Babnič a Matyáš Toman mohli vyzkoušet  
práci s pokročilými technologiemi a porovnat své  
schopnosti se studenty z ostatních škol, kde se umístili  
na krásném třetím místě. 
 Tato soutěž byla nejen skvělou zkušeností, ale také  
inspirací pro jejich další studium technických oborů na  
Průmyslové škole v Šumperku. Obě akce ukázaly, že  
naše škola má talentované a nadšené žáky, kteří se  
nebojí inovací a moderních technologií. Děkujeme  
všem soutěžícím za skvělou reprezentaci školy a přejeme 
mnoho úspěchů v dalších výzvách!

Vojtěch Kočí
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BEZPEČNOST V SILNIČNÍM PROVOZU S POLICIÍ ČR
Ve středu 26.2. byla pro děti čtvrtých tříd zorganizována  
přednáška na téma Chování a bezpečnost v silničním  
provozu. Toto téma souvisí s dopravní výchovou  
a chováním dětí jako cyklistů, na cestě do školy, ve 
volném čase nebo o prázdninách. Děti čeká na konci  
školního roku plnění průkazu cyklisty na dopravním  
hřišti v Zábřehu, a proto je důležité si pravidla řádně  
zopakovat. 
 Při dnešním hustém provozu je nutné, aby se  
orientovaly v dopravních značkách, uměly dát správně  
znamení o změně směru jízdy, zachovaly se vždy  
s rozmyslem a jednaly uváženě. Jen takto lze zaručit, že  
neohrozí své bezpečí ani bezpečí svého okolí. Často jsou  
na cestách střety vozidel a cyklistů fatální. Prevenci proto  
nepodceňujeme.
 Dvě hesla, která se policisté snažili dětem vštípit do  
paměti byla: „Vidět a být viděn!“ a „Kam nevidím, tam  
nevstupuji!“ To všechno si připomínali pro případ, že  
budou součástí silničního provozu nejen jako cyklisté,  
ale jako chodci.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2025
Naše školní družina na letní prázdniny  
tradičně připravuje příměstský tábor.  
Tábor je určen pro děti od 6 do 10 let  

docházející do naší školy.  
Nabízíme dětem bohatý program  

na celý den a večer se děti vrací domů k rodině.

Název: Máme rádi zvířata aneb „Škola zvířátek“
Motto tábora: Zvířátka se domluvila,  

že založí zvířecí školu, ve které se budou učit, 
vyměňovat si zkušenosti, a hlavně si najdou  

dobré kamarády, se kterými budou trávit  
více času a budou si vzájemně pomáhat.

Termín: 25. 8. 2025 – 29. 8. 2025
Cena: 1 200 Kč

Program: celotáborová hra, soutěže venku i v budově, 
rukodělné práce, celodenní výlet, vycházky a hry  

v přírodě, sportovní aktivity. Děti docházejí na tábor 
denně ráno mezi 7:30 a 8:00 hodinou,  

odpoledne odchází mezi 16:00 a 16:30 hodinou.  
V ceně je zahrnut pitný režim na celý den,  

oběd, cestovné a vstupné. 

Podrobnější informace a přihlášku najdete  
na webových stránkách školy.

     

 Součástí přednášky bylo také představení práce  
policie, aby děti měly představu, že jde o obor velmi  
rozsáhlý a že se s policisty nesetkáváme pouze na  
silnicích. Viděly ukázky práce pyrotechniků, psovodů,  
kriminalistů, zásahových jednotek nebo pořádkových  
policistů.
 Děti dostaly na konci přednášky od policistů malý  
dárek, jehož součástí byla také reflexní páska na oblečení 
či batoh. Touto cestou bychom rádi poděkovali za  
spolupráci šumperským policistům z Oddělení dopravy  
a z Oddělení tisku a prevence.
   Kateřina Verebelyová

Soňa Nikolovová, vedoucí vychovatelka
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Naučte se správnou a efektivní techniku severské chůze, zapojte 90 % svalů těla  
s Instruktorkou kondiční chůze s akreditací MŠMT a to vždy s úsměvem :-)

KDE: v přírodě Šumperka, Bludova a okolí... první sraz je na parkovišti před  
parkem U Sanatoria v Šumperku

CENA: 1 400 Kč včetně zapůjčení holí – možnost příspěvku zdravotních pojišťoven

JARNÍ KURZ NORDIC WALKING

FYZICKÁ KONDICE   |   REDUKCE VÁHY   |   ZDRAVÉ SRDCE A TĚLO   |   ROVNÁ ZÁDA   |   PŘÍRODA   |   PSYCHICKÁ POHODA

KDY: každé úterý od 15. 4. 2025 v 16:00 hodin (změna času vyhrazena dle možností účastníků)

Informace a přihlášky (do 13. 4. 2025): Andrea Brokešová  | web: www.chodimesusmevem.cz 
tel.: +420 602 791 092  |  e-mail: andrea.brokesova@seznam.cz  |  fb: @chodimesusmevemnordicwalking

VV  ŠŠUUMMPPEERRKKUU  AA  OOKKOOLLÍÍ

OMEZENÝ POČET ÚČASTNÍKŮ

PROGRAM LEKCÍ: rozcvičení, výuka, procvičování správné techniky, závěrečné  
protažení, poznávání nových míst, čerpání z přírody, dobrá parta, individuální  
přístup, vše s pohodou a úsměvem – moc se těším 

CHODÍME S ÚSMĚVEM :-)

PRO KOHO JE KURZ VHODNÝ: pro každého, kdo mám rád zdravý pohyb v přírodě  
a chce si zlepšit kondici, redukovat nadváhu, napravit záda... pro začátečníka  
i pokročilého (doporučuji absolvovat základní kurz 3. 4. nebo 8. 4.), pro každou 
věkovou i výkonnostní skupinu

8 LEKCÍ: 8×1,5 až 2 hodiny kolem 5 km 
ZAHRNUJE:

Naučte se správnou a efektivní techniku severské chůze, zapojte 90 % svalů těla  
s Instruktorkou kondiční chůze s akreditací MŠMT a s úsměvem :-)

KDE: sraz na parkovišti před parkem U Sanatoria v Šumperku 

CENA: 400 Kč včetně zapůjčení holí (možnost koupě s poradenstvím  
a slevou), doba lekce cca 150 minut

ZÁKLADNÍ KURZ NORDIC WALKING

FYZICKÁ KONDICE   |   REDUKCE VÁHY   |   ZDRAVÉ SRDCE A TĚLO   |   ROVNÁ ZÁDA   |   PŘÍRODA   |   PSYCHICKÁ POHODA

KDY: termín I. čtvrtek 3. 4. 2025 v 15:30 hodin 
nebo termín II. úterý 8. 4. 2025 v 15:30 hodin

Informace a přihlášky (do 30. 3. 2025): Andrea Brokešová  | web: www.chodimesusmevem.cz 
tel.: +420 602 791 092  |  e-mail: andrea.brokesova@seznam.cz  |  fb: @chodimesusmevemnordicwalking

MOŽNOST NAVÁZAT NA JARNÍ KURZ: od 15. 4. 2024 každé úterý – 8 lekcí
OMEZENÝ POČET ÚČASTNÍKŮ: 3 – 8 osob

CO S SEBOU: vrstvené funkční oblečení, nízké lehké sportovní boty do přírody, 
malý batoh nebo ledvinku, vodu, tyčinku a dobrou náladu :-)

CHODÍME S ÚSMĚVEM :-)

PROGRAM: seznámení s Nordic Walking – historie, vliv na kondici, zdraví 
a pohodu, správné hole, technika v praxi (výšlap v přírodě do 5 km), rozcvičení, 
protažení, individuální přístup – moc se těším 

VV  ŠŠUUMMPPEERRKKUU


